
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От 22 апреля 2025 года №  554

О создании Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина» путем 

изменения типа существующего муниципального учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2007 года № 325 «Об утверждении формы предложения о 

создании автономного учреждения путем изменения типа существующего 

государственного или муниципального учреждения», постановлением 

Администрации города Вологды от 21 февраля 2011 года № 777 «Об утверждении 

порядка изменения типа муниципального учреждения», на основании статей 27, 44 

Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина» (далее также 

- Учреждение) путем изменения типа Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина».

Полное наименование существующего учреждения - Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»; тип существующего учреждения - бюджетное 

учреждение.

Официальное сокращенное наименование существующего учреждения: 

МОУ «СОШ № 13».

Ш ПУ.ЗАА\ТЮЕ\



Наименование учреждения после изменения его типа - V.;- --ш пальное

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеосг^:: з^тельная 

школа № 13 имени А.А. Завитухина».

Официальное сокращенное наименование Учреждения -  МАО У 

№ 13».

Наименования органов Администрации города Вологды, осуществляющих 

функции и полномочия учредителя Учреждения, - Управление образования 

Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений 

Администрации города Вологды.

2. Определить предмет, цели и виды деятельности Учреждения, перечень 

разрешенных ему видов деятельности согласно приложению № 1 к настоящем) 

постановлению.

3. Утвердить устав Учреждения в прилагаемой редакции.

4. Управлению образования Администрации города Вологды:

4.1. Обеспечить подготовку и представление в установленном порядке на 

подписание проекта дополнительного соглашения к трудовому договору с 

директором МОУ «СОШ № 13» в пятидневный срок после проведения 

государственной регистрации устава Учреждения.

4.2. Обеспечить необходимую поддержку МОУ «СОШ № 13» для решения 

организационных вопросов, связанных с реализацией настоящего постановления.

4.3. Обеспечить внесение изменений в Перечень муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города 

Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды 

от 15 марта 2016 года № 269 «Об утверждении Перечня муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города 

Вологды» (с последующими изменениями), в срок до 01 сентября 2025 года.

5. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Вологды:

5.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр объектов 

муниципальной собственности города Вологды в срок до 01 июня 2025 года.

5.2. Обеспечить внесение соответствующих изменений в договор об 

использовании муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении МОУ «СОШ № 13».



6. Директору МОУ «СОШ № 13» Богдановой С.А.:

6.1. Представить документы для проведения государственной регистрации 

устава Учреждения в установленном законом порядке.

6.2. В пятидневный срок после проведения государственной регистрации 

устава Учреждения представить в Управление образования Администрации города 

Вологды, Департамент имущественных отношений Администрации города 

Вологды копии документов, подтверждающих факт государственной регистрации 

устава Учреждения.

6.3. Уведомить кредиторов МОУ «СОШ № 13» в письменной форме об 

изменении типа МОУ «СОШ № 13» не позднее тридцати дней со дня подписания 

настоящего постановления.

7. Утвердить перечень объектов имущества, в том числе перечень объектов 

недвижимого имущества, закрепляемых за Учреждением на праве оперативного 

управления, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Утвердить перечень объектов особо ценного движимого имущества, 

закрепляемых за Учреждением на праве оперативного управления, согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению.

9. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Вологды от 13 ноября 2015 года № 

8657 «О переименовании муниципального образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина» и утверждении его 

устава в новой редакции»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 15 октября 2018 года № 97 «О внесении изменений в устав Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 16 ноября 2020 года № 65 «О внесении изменения в устав Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 24 марта 2021 года № 27 «О внесении изменения в устав Муниципального

Ш  ПУ.ЗАА\ТЮЕ\



общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 25 октября 2021 года № 193 «О внесении изменений в устав Муниципального
I.

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 16 августа 2022 года № 53 «О внесении изменения в устав Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 07 ноября 2022 года № 197 «О внесении изменений в устав Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам 

от 25 марта 2024 года № 33 «О внесении изменения в устав Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 

имени А.А. Завитухина».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
ч

заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», вступает в силу с даты подписания, за исключением подпунктов 4.1, 

4.3 пункта 4 и пункта 5, которые вступают в силу со дня государственной 

регистрации устава Учреждения.

Постников.А.

Исполняющий обязанности 
Мэра города Вологды 
первый заместитель Мэра 
начальник Департамента 
благоустройства и 
Администрации города

2 8  ПУ.ЗАА\ТЮЕ\




